АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«ДЕРЕВНЯ КОЛЫХМАНОВО»
__________________________________________________________________________________________________________
249910 Калужская область,  Юхновский район, д. Колыхманово, ул. Центральная, д.16.  факс / т. 3-32-17

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.05.2021 г.                                                                                           № 22

О проведении месячника
безопасности на водных объектах
МО сельское поселение «Деревня Колыхманово»

             Администрация МО сельское поселение «Деревня Колыхманово» в соответствии с планом основных мероприятий муниципального района «Юхновский район в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год и в целях предотвращения гибели людей на водных объектах администрация МО сельское поселение «Деревня Колыхманово»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в период с 01 июня по 30 июня 2021 года на территории МО сельское поселение «Деревня Колыхманово» месячник безопасности на воде.
2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах в период проведения месячника безопасности на водных объектах МО сельское поселение «Деревня Колыхманово» (приложение № 1).
3. Организовать выполнение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах согласно плану.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) на информационном стенде администрации, расположенном в Колыхманово по адресу: д. Колыхманово, ул. Центральная, д. 16, Юхновского района, Калужской области и подлежит размещению на официальном сайте администрации  МО сельского постановления «Деревня Колыхманово» в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО сельское
поселение «Деревня Колыхманово»                                                С.Б. Половцева

Приложение №1
к Постановлению
 от 31.05.2021 г. № 22

ПЛАН
 мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах в период проведения месячника безопасности на водных объектах МО сельское поселение
«Деревня Колыхманово» с 01 по 31 июня 2021 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственный за выполнение
	Отметка о выполнении

	1.
	Организовать и провести разъяснительную работу среди населения о необходимости соблюдения основных правил безопасного поведения на водных объектах  поселения в период купального сезона. Провести сход граждан в целях проведения профилактических бесед.
	В течение месяца
	Глава администрации С.Б. Половцева

	2.
	Уточнить потенциально опасные участки водоемов, мест запрещенных для купания и обозначить их соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками.
	01.06.2021 г.
	Глава администрации С.Б. Половцева

	3.
	Информировать население через официальный сайт  и социальные сети администрации в сети «Интернет» о мерах безопасности, установленных ограничениях и проводимых мероприятиях по обеспечению безопасности населения в летний период.
	В течение месяца
	Глава администрации С.Б. Половцева

	4.
	Организовать контроль за исполнением плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2021 года на территории поселения
	В течение месяца
	Глава администрации С.Б. Половцева

[bookmark: _GoBack]